
Σελίδα 1 από 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα : «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π. 
στην Γενική Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας» 
       

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 

173/τ.Α’) όπως ισχύουν 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 

των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 

195/τ.Α’/06-09-2011) , όπως ισχύουν 

3. Το Π.Δ. 94/2013 «Συγχώνευση ΤΕΙ Πάτρας και ΤΕΙ Μεσολογγίου σε ΤΕΙ 

Δυτικής Ελλάδας….» (ΦΕΚ 132/τ.Α’/05-06-2013) 

4. Την αριθ. 46300/02-11-2015 Διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του ΤΕΙ 

Δυτικής Ελλάδας για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΤΕ με θητεία έως 31-08-2017 

               

                   
          

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ         
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ T.E. 
Μεγάλου Αλεξάνδρου 1, Κουκούλι                                                                                                  
26334  Πάτρα   
Πληροφορίες :Αικατερίνη Αθανασοπούλου 
Τηλέφωνο: 2610369278 
FAX:  2610369198 
e-mail :: mixanologia@teipat.gr   
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Βαθμός Ασφαλείας 
 Πάτρα      22   –  11  - 2017 
 Αριθ. Πρωτ:  40444   Βαθμός Προτ/τας: 
 
 
 
 
   Προς: Σώματα Εκλεκτόρων  
 
  Κοιν.:   
1.Πρύτανη ΤΕΙ   
2. Αντιπρύτανη Α.Υ.  
3. Τμήμα Προσωπικού  
4. ΚΕΔΔ (για ανάρτηση στην 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του 
ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας)  
 
    
 
    

 



Σελίδα 2 από 3 

 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4473/30-05-2017, άρθρο 2, παρ.1, με το οποίο η θητεία 

των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ που λήγει την 31η Αυγούστου 2017, παρατείνεται 

έως την 30ην Νοεμβρίου 2017 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4485/04-08-2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης …» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) 

7. Την αριθ. 144363/Ζ1/01-09-2017 εγκύκλιο του  Υπουργείου Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ζητήματα οργάνων Διοίκησης των ΑΕΙ, μετά 

την δημοσίευση του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) 

8. Την αριθ. Φ.122.1/184/16376/Β2 απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας 

και Θρησκευμάτων με θέμα: «Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ 

μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο» (ΦΕΚ 353/τ.Β’/19-02-2013) 

9. Το γεγονός ότι ο Εσωτερικός Κανονισμός του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας δεν έχει 

εγκριθεί ακόμη 

10. Το γεγονός ότι κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/04-08-2017 και έως 

την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού κάθε Ιδρύματος οι εκλογικές διαδικασίες θα 

ρυθμίζονται με απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(παρ.11 του άρθρου 84 «μεταβατικές διατάξεις» του Ν.4485/04-08-2017) 

11. Την αριθ. 153348/Ζ1/15-09-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017), με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ….., κατά 

την πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’)» 

12. Την αριθ. 191014/Ζ1/13-11-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας 

και Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ 3969/τ.Β’/13-11-2017) αριθ. 10 (ανάδειξη εκπροσώπων 

ΕΕΠ, ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ και Διοικητικών Υπαλλήλων) 

13. Το γεγονός ότι στο τμήμα υπηρετούν τέσσερα (4) μέλη ΕΤΕΠ 

14. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΤΕ 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την προκήρυξη  εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), με τον αναπληρωτή του, που θα συμμετέχει 

στην Γενική Συνέλευση του τμήματος, όπως το εν λόγω συλλογικό όργανο θα 



Σελίδα 3 από 3 

 

συγκροτηθεί εκ νέου και λειτουργήσει από 01.12.2017 σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’). 

Αρμόδιο όργανο διενέργειας των εκλογών είναι η  

Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή αποτελούμενη από μέλη ΕΤΕΠ, η οποία έχει την 

ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας και συγκροτείται με απόφαση του 

Προέδρου του τμήματος. 

Ως ημερομηνία διεξαγωγής των ανωτέρω εκλογών ορίζεται η 29-11-2017             

Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη , με χώρο διεξαγωγής το γραφείο του 

Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε.  και σε ώρες που θα 

οριστούν από την Εφορευτική Επιτροπή. 

Σε περίπτωση που κανείς εκ των υποψηφίων δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων ή σε περίπτωση ισοψηφίας, η επαναληπτική 

ψηφοφορία ή η ψηφοφορία μεταξύ των δυο πλειοψηφισάντων θα γίνει την ίδια μέρα 

από ώρα 13.00 μέχρι 15.00 μ.μ., στον ίδιο χώρο. Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με την 

επίδειξη του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Ακαδημαϊκής Ταυτότητας ή άλλου 

ισοδύναμου εγγράφου. 

Στην Γενική Συνέλευση του τμήματος συμμετέχει ένας (1) εκπρόσωπος της 

κατηγορίας του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού, ο οποίος εκλέγεται 

μαζί με τον αναπληρωτή του, με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία των μελών 

της οικείας κατηγορίας προσωπικού του τμήματος, από ενιαίο ψηφοδέλτιο για ετήσια 

θητεία με δυνατότητα επανεκλογής. 

Η Συνέλευση του τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν 

έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι των ΕΤΕΠ. 

Οι αιτήσεις κατατίθενται στην Γραμματεία του τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. από 23 έως 27 Νοεμβρίου 2017, προκειμένου να 

πρωτοκολληθούν και να υποβληθούν στην Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή. 

 


